AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/1

N& bazé t& nenit 20.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 43.5 i Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Agjencive t& Pavarura, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 15 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti Vjetor i Agjencisé pér vitin 2023

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovim t& Raportit Vjetor (&
Agjencisé pér vitin 2023, sipas procedurave duhet t& dérgohet né Kuvend t€ Kosovés deri me 31 mars
2023. Duke pas parasysh réndésiné kétij dokumenti dhe duke u bazuar né nenin 20.1 1€ Ligjit t&¢ AKP-s&
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Bordi dorézon raportin me daté 31 mars 2024 né Kuvend t& Kosovés sipas nenit 43.5 i Ligjit nr. 06/L-113
pér Organizimin dhe Funksionimin e Agjencive t& Pavarura.

Prishting, mé 15 mars 2024

/ u“"&
"Mentor Hyschi \Jof%m
/ ] Kryesucs/ ‘(’/3 il

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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‘. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
5”? KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
S 4 PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numér té referencés: BD-199/2

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, gofté organizative
apo procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar gé mund té bie
ndesh me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e
interesuara mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér qasje né kéto
Vendime tek Zyrtari pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/3

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t§ Caktuara & Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages prej 383 m2, pjesé e parcelés
kadastrale Nr. P-72217092-00289-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 4795 m2, proné ¢ NSh
“Pasuria Bujqisore”,Zona Kadastrale Ferizaj, Komuna Ferizaj me parashtruesit

Y2 dhe me ¥, nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje direkte t& sipérfages prej
383 m2, pjes¢ e parcel&s kadastrale Nr. P-72217092-00289-0, me sipérfaqe t& pérgjithshme 4795 m2, proné
e NSH “Pasuria Bujqésore”, Zona Kadastrale Ferizaj, Komuna Ferizaj me parashtruesit a
dhe me Y2, nga Ferizaj. et
Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit & Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajum me
kompetencat e tij (& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t& -
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1 paragrafi 2 dhe 3 pér palét = dhe

_ aga Ferizaj, t& Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vcndx ,]
brenda afatit prej 30 dm_sh

Prishting, mé 15 mars 2,

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr, Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/4

N& bazé t& nenit 15,1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034, (& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara (& Ndérmarrjeve '%hoano:c, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare ¢
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte & sipérfages prej 146 m2, pjesé e parcelés
kadastrale Nr. P-72217092-00289-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 4795 m2, proné e NSH
“Pasuria Bujqésore” , Zona Kadastrale Ferizaj, Komuna Ferizaj me parashtruesin

nga Ferizaj.

II.  Kushtézohet pala pér blerje (€ pjesés sé rrugés (né dukje si shirit) ngjitur me
rrugén - pjesé e parcelés kadastrale Nr. P-72217092-00289-0. Sipérfagja do eaktohet ng-z
eksperti gjeodet para vlerésimit té parcelds. {d

[I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& sipérfaqes prej
146 m2, pjesé e parcelés kadastrale Nr. P-72217092-00289-0, me sipérfaqe t& pérgjithshme 4795 m2, proné ¢
NSH “Pasuria Bujgésore”. Zona Kadastrale Ferizaj, Komuna Ferizaj me parashtruesin nga
Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat' !
e tij & parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhé.
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. L
Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1 paragrafi 2 pér palén nga Ferizaj, t&
Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né két¢ piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palae pa kcnaqur me k«.l«. \cn . mm Eparashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme & Gjykatés Supreme

| or Hy ni
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Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/5

Né bazé (& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t¢
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 129 m2, pjesé e parcelés
kadastrale Nr. P-72217092-00289-0, me sipérfage té pérgjithshme 4795 m2, proné e NSh
“Pasuria Bujqésore”, Zona Kadastrale Ferizaj, Komuna Ferizaj me parashtruesin

nga Ferizaj.

II. Kushtézohet pala pér blerje té pjesés sé rrugés (né dukje si shirit) ngjitur me::
rrugén - pjesé e parcelés kadastrale Nr. P-72217092-00289-0. Sipérfagja do caktohet nﬂa
eksperti gjeodet para vlerésimit t¢é parcel@s. :

[1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit p&f
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej
prej 129 m2, pjesé e parcelés kadastrale Nr. P-72217092-00289-0, me sipérfaqe t& pérgjithshme 4795 m2,
proné e NSh “Pasuria Bujqésore™, Zona Kadastrale Ferizaj, Komuna Ferizaj me parashtruesin

nga Ferizaj. }
Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencw}t

e ij & parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato & u cckén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1 paragrafi 2 pér palén nga Ferizaj, t¢
Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: ;
Pala e pa l\enaqur me kété vcnduu mund t¢ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ducsh Py
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cgiencia KKoSovare e Privatizimit

Prishting, mé& 15 mars 2

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 53, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoviss



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/6

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plot&suar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t&é sipérfages prej 191 m2 pjesa e ndértimit
pjesé ¢ parcelés kadastrale Nr. P-72217092-00289-0, proné e NSh “Pasuria Bujqésore” me
sipérfage té pérgjithshme 4795 m2 Zona Kadastrale Ferizaj, Komuna Ferizaj me
parashtruesin > nga Ferizaj.

II. Kushtézohet pala pér blerje té pjesés sé rrugés (né dukje si shirit) ngjitur me
rrugén - pjesé e parcelés kadastrale Nr. P-72217092-00289-0. Sipérfagja do caktohet nga
cksperti gjeodet para vlerésimit (& parcelés.

III. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 469 m2 pa ndértim, bl dh ;
sipérfages 350 m2 pjesa pa ndértim, té dyja pjes¢ e parcelés kadastrale Nr, P-72217092- 00289 f‘:
0, proné e NSH “Pasuria Bujqésore” me sipérfaqe t& nérgjithshme 4795 m2 Zona Kadastrale -
Ferizaj, Komuna Ferizaj me parashtruesin nga Ferizaj.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet trajtohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& sipérfaqes prej prej
191 m2 pjesa e ndértimit si dhe 469 m2 pa ndértim, pjesé e parcelés kadastrale Nr. P-72217092-00289-0.
proné e NSh “Pasuria Bujgésore”™ me sipérfaqe té p(.rgllhshmc 4795 m2 Zona Kadastrale Ferizaj, Komunu
Ferizaj me parashtruesin nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit & Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me .,
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare té Prlva117|m| 8,
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. 223

Duke marr parasysh t¢ gjitha ato q& u cekén mé lartg, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen 191 m2 i
plotéson kushtet pér inicim & procedurds sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1 paragrafi 2 dhe 3 pér
palén nga Ferizaj, (& Rregullores Nr. 16/2023, ndérsa sipérfaqet 469 m2 dhe 350 m2 té dyja
pa ndértim nuk i plotésojné asnjé nga kushtet né Rregullore, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme té Gjykatés Suplcmc
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 15 mars 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/7

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet inicimi i procedurds pér shitje direkte té sipérfages prej 360 m2, pjesés e parcelds
kadastrale Nr. P-72217092-00289-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 4795 m2, proné e NSh
“Pasuria Bujqésore” , Zona Kadastrale Ferizaj, Komuna Ferizaj me parashtruesin

nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve. it

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té sipérfages prej
360 m2, pjesés e parcelés kadastrale Nr. P-72217092-00289-0, me sipérfaqe t& pérgjithshme 4795 m2. prong
e NSH “Pasuria Bujqésore” , Zona Kadastrale Ferizaj, Komuna Ferizaj me parashtruesin ‘ngn
Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompclcncat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr, 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé& negocim direkt sipas nenit 3.1 paragrafi 2 dhe 3 pér palén nga Ferizaj,
t& Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa I\Lnaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme & Gjykatés Suprcmc
brenda afatit prej 30 dncsh

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrishté 8
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/8

Né bazé & nenit 15.1 8 Ligjit pér Agjencing Kosovare (¢ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara & Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencis€¢ Kosovare t¢
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte (& parcelés kadastrale Nr. 1906/8, me sipérfage
té pérgjithshme 200 m2, proné ¢ NSh “BVI Banesa”, Zona Kadastrale Lubizhdé, Komuna e
Prizrenit me parashtruesin - — ¢ nga Prizreni.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues (& Divizionit pér
kadastrale Nr. 1906/8, me sipérfaqe t& pérgjithshme 200 m2, proné ¢ NSh “BVI Banesa”, Zona Kadastrale
Lubizhdé, Komuna e Prizrenit me parashtruesin nga Prizreni. Sige

o
Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t¢ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim (€
procedurés s¢ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1 paragrafi 2 pér palén 1ga Ferizaj, té
Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendis
brenda afatit prej 30 ditésh.

4 Bordifi Drejtoréve
Agjencia Kosbvare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info4@pak-ks.org Rr, Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/9

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkie & Aseteve & Caktuara & Ndérmarjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencis€ Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet inicimi i procedurds pér shitje direkte té parcelés Nr. 1660-1, me sipérfaqe té
pérgjithshme 417 m2, proné e NSh “Tefik Canga” né Gjilan, Zona Kadastrale Ferizaj, Komuna

Ferizaj me parashtruesin nga Ferizaji.
IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve. deum
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues (& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& parcelés Nr.
1660-1, me sipérfage té pérgjithshme 417 m2, proné e NSh “Tefik Canga”™ né Gjilan, Zona Kadastrale ['enzaj,
Komuna Ferizaj me parashtruesin nga Ferizaji.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me komp«.tcncal
e tij © parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh & gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim (&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1 nén-paragrafi 1.1 pér palén . t& Rregullores
Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit 1€ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv '
1€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété ch,diﬁf»hwnd, ashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 mars 2024

i

/A
Vi ﬁt}(' Hyseni
1Krjesues
Bordi/i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-199/10

N bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Dirckte t& Aseteve t¢ Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& sipérfages prej 256 m2, pjesé e parcelés
kadastrale Nr P-71510068-02014-4 me sipérfaqe té pérgjithshme 5438m2, proné e NSh NBI
“Rahoveei”, Zona Kadastrale Ratkoe, Komuna Rahovec me parashtruesin
nga Ratkoci — Rahovec.

II. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t¢ procedurés pér shitje dirckte t€ sipérfaqes prej
256 m2, pjesé e parcelés kadastrale Nr P-71510068-02014-4 me sipérfaqe (& pérgjithshme 5438m2, proné ¢
NSh NBI “Rahoveci”, Zona Kadastrale Ratkoc, Komuna Rahovec me parashtruesin nga
Ratkoci - Rahovec.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij & parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit, si dhe”
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1 paragrafi 2 dhe 3 pér palén & Rregullores
Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit ¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété ven
brenda afatit prej 30 ditésh
!

;/Mful - Hysen
Kryesues
Bordi i Drejtoyféve

Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www, pak-Ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/11

Né& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte & Ascteve (& Caktuara (8 Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr Kété:

VENDIM
I.  Palés i jipet afati pér pagesé 7 dité pér pagesé (¢ shumés s¢ mjeteve né lartési

6,907.00 €, né emér té 1/3 [njé-té-tretés] sé parcelés Nr. 10294-7, me sipérfaqe té pérgjithshme
280 m2, proné e NSh Kosova Export Ratar, Zona Kadastrale Veternik, Komuna Prishting, sipas
vendimit t& Bordit nr.ref. BD-130/71, i datés 28.02.2020.

II. Nése sipas paragrafit I té kétij vendimi, pala nuk paguan mjetet, konsiderohet si i eroku‘lr_
Vendimi i Bordit té Drejtoréve tc. AKP-s¢ Nr. BD-130/71, i datés 28.02.2020 dhe Aprovohet”
kérkesa ¢ parashtruesit " qé ta paguaj shumén e mjeteve né lartési 6,907.00 €, né emér -
té 1/3 [nji-té-tretés] sé parcelés Nr. 10294-7, me sipérfaqe té pérgjithshme 280 m2, proné e NSh
Kosova Export Ratar, Zona Kadastrale Veternik, Komuna Prishtiné.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet (& revokohet Vendimi i Bordit t& Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare
té Privatizimit Nr. BD-130/71, i datés 28.02.2020 dhe t¢ aprovohet kérkesa e parashtruesit ~qéla
paguaj shumén ¢ mjeteve né lartési 6,907.00 €, n€ emér t& 1/3 [njé-té-tretés] sé parcelés Nr. 10294-7, me
sipérfage t& pérgjithshme 280 m2, proné ¢ NSh Kosova Export Ratar, Zona Kadastrale Veternik, Komuna
Prishting. :

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
e lij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Bordi morri kété vendim duke u bazuar né zhvillimet e késaj ¢éshtje juridike si mé poshté:

1. Me 21.11.2014, parashtruesit ; - dhe
[JIIhSleC D/pwul kané parashtruar bashkérisht kérkesé lxdhux me inicimin e procesit t€ negocimit direkt pér
privatizimin e pjeséve pérkatése (¢ sipérfaqeve tokésore, t& gjitha pjesé & Parcelés amé Nr. 10294, e cila
evidentohej né emrin e NSh Kosova Eksport. = //

2. Gjaté mjedhés s¢ procesit t& negocimit, kérkesat e cituara si mé sipér jané prc.u/uar dhe me kété rﬂsl/ 4
parashtruesit dhe : kané vendosur q¢ pjesén e késaj parcele prcj
280 m2, e dedikuar pér rugé, ta kompensojné bashkérisht, né pjesé té barabarta, secili nga 1/3 [njé-té-tretén].,

3. Me 30.11.2017, Bordi i Drejtoréve, ka marré Vendimin Ref. Nr. BD-101/13, sipas t& cilit jané aprovuar
kérkesat ¢ parashtruesve si mé sipér, kurse me 28.02.2020, Bordi i ka aprovuar po ashtu dhe Raportin e
vlerésimit me ¢’ rast té gjithé parashtruesit i kang pérmbushur detyrimet pér pagesé dhe njéherésh qé (€ gjithé

i kané pranuar Kontratat pér shitjen dhe bartjen e pronés.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

4. Krahas shpjegimeve si mé sipér duhet theksuar se bazuar né Vendimin e Bordit t& Drejtoréve BD-130/71,

t€ datés 28.02.2020, parashtruesit dhe . kané pérmbushur né térési detyrimet e
tyre duke e paguar secili dhe pjesén e tij 1/3-tén e vlerés sé aré pér sipérfagen tokésore e cila né teren Eshté e
dedikuar pér rrugé, me pérjashtim té parashtruesit _ icili nuk e ka pérmbushur detyrimin e tij.

5. Pérarsyet e shpjeguara si mé sipér:

a. Divizioni i Shitjeve Direkte e ka kontaktuar parashtruesin sé& paku 2 apo 3 herg, né zyrat e

Agjencisé, me synimin q¢ & i njéjti 1& deklarohet lidhur me ményrén e pérmbushjes s¢ detyrimit (€ tij [né
shumén 6,906.67 €].

b. Mé tej, me 25.05.2023, parashtruesit i éshté dérguar njé Njoftim me informata t& nevojshme lidhur me
realizimin e kétij detyrimi.

¢. Mé pas, edhe me 06.09.2023, sérish parashtruesit i €shté dérguar njé Njoftim [Nr. 1860-2] duke e informuar
té njgjtin sipas Vendimit (& Bordit t¢ drejtoréve BD-186/24, afatet pér pagesé jané shtyré deri me datén
04.10.2023. Bazuar né shkresat e késaj lénde konstatohet se né dyja rastet parashtruesi i ka pranuar Njoftime
personalisht. 33 7
6. Me 23.01.2024, Protokolli Nr. 220 [pas disa kontakteve paraprake], AKP ka pranuar: ;i
a. Deklaraté nga , njéri nga parashtruesit, i cili duke ju referuar Vendimit té cituar si mé sipér BD=

130/71, ka deklaruar se, citvar “...pranoj ta b&jé pagesén e mbetur, e pa paguar, né vlerén e pércaktuar”.
b. Deklaraté nga , po ashtu njéri nga parashtruesit, i cili duke ju referuar Vendimit té cituar

si mé sipér BD-130/71, ka deklaruar: “nuk jam i interesuar ta b&jé pagesén ¢ mbetur, & pa paguar dhe nuk
kundérshtoj qé kjo pjesé e mbetur té blihet nga

7. Me daté 06.02.2024 pérmes shkresés me nr. protokoli 403 pala ka kérkuar mundésiné e pagesés
sé mjeteve duke cekur arsyet personale shéndetésore pér vonesé té deritanishme. '

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé lartg, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér sipas
Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme (& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. E 2

.

Prishting, mé& 15 mars 2022!"
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Bordi i Drejtgréve

gjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/12

Né bazé (& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte &
Ascteve & Caktuara ¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr Kété:

VENDIM

1. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore 400 m2, pjesté e parcelés Nr.
764-2, me sipérfage té pérgjithshme 1924 m2, proné e NSh KBI Kosova Eksport, Zona Kadastrale
Matiqan, Komuna Prishtiné, me parashtruesin aga Prishtina.

II. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfages tokésore 410 m2, pjesé e parcelés Nr.
764-2, me sipérfaqe (¢ pérgjithshme 1924 m2, proné e NSh KBI Kosova Eksport, Zona Kadastrale
Matigan, Komuna Prishtiné, me parashtruesin nga Prishtina.

IIL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve. testiRiiie

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té: 1) sipérfages tokésore 400
m2, pjesé e parcelds Nr. 764-2, me sipérfage t& pérgjithshme 1924 m2, proné ¢ NSh KBI Kosova Eksport, Zona

Kadastrale Matiqan, Komuna Prishting, me parashtruesin nga Prishtina, dhe 2) sipérfages tokésore
410 m2, pjesé e parcelds Nr. 764-2, me sipérfaqe t& pérgjithshme 1924 w2, proné ¢ NSh KBI Kosova Eksport, Zorta
Kadastrale Matiqan, Komuna Prishting, me parashtruesin < - r.ga Prishtina.

Rapor(i Rekomandues i shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat'€
1ij & parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
16/2023 pér Shitje Direkte & Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim &
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1 nen 1.2 pér palé . dhe =<8
Rregullores Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur n¢ kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi. S
. Y
Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendin
afatit prej 30 ditésh. L

Prishting, mé 15 mars 2024 / :
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Nr. Ref. BD-199/13

N& bazé 18 nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte &
Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 560 m* me parashtrues _

sipérfages 391 m* me parashtrues dhe sipérfages 106 m* me parashtrues

dhe o me destinim rrugé e pérbashkét. Té trija kéto sipérfaqe jané pjesé

té parcelés nr 12-14 me sipérfaqe (¢ pérgjithshme 10910m? Zona Kadastrale Hajvali, proné e
ndérmarrjes shoqérore PRN115 NSh Ratar Prishtiné.

IL Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

)

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit & procedurés pér shitje direkte té: sipérfages prej 560 m* me

parashtrues o sipérfages 391 m? me parashtrues - . dhe sipérfages 106 m* me parashtrues
dhe me destinim rrugé e pérbashkét. Té trija kéto sipérfage jané pjesé té parcelés nr

12-14 me sipérfage t& pérgjithshme 10910m?, Zona Kadastrale Hajvali, proné e ndérmartjes shogérore PRNT15
NSh Ratar Prishting, Yad

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat &
{ij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh & gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 3.1 paragrafi 2 pér palét dhe , ", t& Rregullores
Nr. 16/2023, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi s1 né dispozitiv &
kétij vendimi. 4

Késhillé juridike: i
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund-t¢-parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. SN e KON

o Mentlfr Hyséni
1 Kfyesue
Bordi i Drejtoréve

Agjeéncia Kosovare e Privatizimit

o . = "A
Prishting, mé 15 mars 2024/
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Nr. Ref. BD-199/14

Né bazé (& nenit 15.1 18 Ligjit pér Agjenciné Kosovare ¢ Privatizimit Nr. 04/1.-034, (€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve (& Caktuara & Ndérmarrjeve Shoquorc Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kété:

ENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& parcelés kadastrale Nr. P-71813046-00971-0
sipérfagja e pérgjithshme 892 m2, pron¢ e ndérmarrjes shogérore “Progresi - Lavértaria”
Prizren, me parashtruesin . aga Prizreni.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pé
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkie t& parcelés kadastrale™
Nr. P-71813046-00971-0 sipérfagja e pérgjithshme 892 m2, proné e ndérmarrjes shogérore “Progresi -
Lavértaria” Prizren, me parashtruesin = - nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t§ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencin€ Kosovare 1€ anmzlmn si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore. e

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit € késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e kané bazuar vetém né faktin se ai
&shté pronar i parcelés kadastrale 00970-0 e cila kufizohet me parcelén kadastrale nr. 00971-0, né pronési (& -
Nsh-s&. Pala thekson se kété parcelé e ka shfrytézuar qé nga viti 1991 pa u penguar nga askush edhe pse q&
nga ajo kohg, sipas deklaratés sé palés, parcela ka mundur t& pésoj ndryshime duke ndértuar objekte,
ITngjlthdtt. prona &shté ruajtur né gjendjen aktuale dhe shfrytézuar nga familja e parashtruesit pér kultivimin
e kulturave bujqésore. N&é mbéshtetje t¢ kérkesés pala pamshtruar edhe ckspertizén gjeodezike dhe
u.mhl\dl(.n pronusou pér parcelén nr. 971-0 e cila figuron né pronési (& parashtruesit.
Prona ka qasje t& pa penguar direkte né rrugé publike dhe aktualisht nuk ka ndértim.
Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé e mjafiueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shgyrtoi propozimin/rastin e paragitur né k&t piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa I\enaqux me kété vcndu
brenda afatit prej 30 (hlcsh, 5

pax‘ashlroj'e‘ padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
(9]

i
c;j r l-Ivser7‘
esues
Bordji qutorwe
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Prishtiné, mé 15 mars 2074 <
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/15

N& bazé t6 nenit 15.1 18 Ligjit pér Agjencing Kosovare (¢ Privatizimit Nr. 04/L-034, 1€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Dirckte & Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datg 15 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqges prej 2164 m2 pjesé ¢ parcelés Nr. P-
71813046-00826-0 me sipérfaqe t& pérgjithshme 88215 m2, proné ¢ ndérmarrjes shogérore
“Progresi - Lavértaria” Prizren, me parashtruesin nga Prizreni.

IL. Ky vendim hyn n& fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM B

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim & procedurés pér shitje direkte t& sipérfages prej 2164
m2 pjesé e parcelés Nr. P-71813046-00826-0 me sipérfaqe t& pérgiithshme 88215 m2, proné e ndérmarrjes
shoqérore “Progresi - Lavértaria” Prizren, me parashtruesin nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 135.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit € késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e kané bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé parashtruesi & kérkesés, né vitin 2018, ai e kishte bleré sipérfagen prej 2164 m2 né bazé &
kontratés s¢ lidhur né zyrén e avokatit e cila ishte lidhur né mes t& —shités dhe -~ g
— blerés. Sipas deklaratés sé parashtruesit shitési pér cilésing e tij si pronaré i tokés e kishte ofruar si déshmi
kontratén e dt 17/06/1996 ¢ cila ishte lidhur dhe vértetuar né Beograd né mes (& personave privat. Pala deklaron
se g€ nga ajo kohé e ka né posedim dhe shfrytézim t€ pa penguar nga askush qofi¢ persona fizik apo
institucione shtetérore. N& mbéshtetje té kérkesés pala ka dorézuar dy kontrata té lidhura né mes t€ personave
privat jo pronaré, N& bazé t& ekspertizés gjeodezike konstatohet se né pjesén e sipérfaqes tokésore 2164, dhe
theksohet se investitori ka ndértuar njé objekt 1& kategorisé P+0 me sipérfaqe prej 63 m2 pa e specifikuar se
kush éshté investitori. Pala deklaron se ky aset &shté specifik duke u bazuar né rrethanat faktike sepse sipas
palés kété toke tashmé e kishin bleré nga ish shitési Pokle i cili e kishte mbajtur né posedim pér njé

periudhé mbi 20 vite pa e penguar askush té cilén pastaj e ka bicré parashtrucsi.

Parcela gjendet né ZK né periferi (8 qytetit t& Prizrenit dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme, ka qasje t&
pa penguar direkte né rrugé publike dhe aktualisht me pérjashtim t& njé objekti i cili sipas gjeoportalit figuron
né proné, nuk ka ndonjé ndértim me karakter banimi. Pala pretendon pér té drejta pronésore duke u bazuar né
kontrata t& shitblerjes t¢ lidhura né mes t& paléve té treta jo pronar dhe rrjedhimisht nuk prodhojné efekte né
raport me ndérmarrjen apo AKP.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACNU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé & mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte, Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me

brenda afatit prej 30°d
/

/Mf tor Hyst:ni
ryesues

Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/16

Né bazé & nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Dirckte t& Ascteve t& Caktuara t& Ndérmarjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kEté:

VENDIM

I Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 4000 m2 pjesé e parcelés Nr. P-
71813046-00826-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 8215 m2, proné e ndérmarrjes shogérore “Progresi
- Lavértaria” Prizren, me parashtruesin - nga Prizreni.

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né & cilin trajtohet kérkesa pér inicim & procedurés pér shitje direkte t€ sipérfaqes prej 4000
m2 pjesé e parcelés Nr. P-71813046-00826-0 me sipérfage t& pérgjithshme 8215 m2, proné e ndérmarrjes
shoqérore “Progresi - Lavértaria” Prizren, me parashtruesin nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit € Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 € Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet ¢ kané bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé& parashtruesi t€ kérkesés, né vitin 2018, ajo e kishte bleré sinérfaqen prei 4000 m2 né baze t&
kontratés s¢ lidhur né zyrén ¢ avokatit e cila ishte lidhur né mes ¢ - - shités dhe

~ — blerése. Sipas deklaratés sé parashtrueses shitési pér cilésing € tij si pronaré i tokés e kishte ofruar
si déshmi kontratén e dt. 17/06/1996 e cila ishte lidhur dhe vértetuar né Beograd né mes té personave privat.
Pala deklaron se q& nga ajo koh¢ e ka né& posedim dhe shfrytézim t& pa penguar nga askush qofié persona fizik
apo institucione shtetérore. Né mbéshtetje t¢ kérkesés pala ka dorézuar dy kontrata té lidhura né mes té
personave privat jo pronaré, Né bazé & ekspertizés gjeodezike konstatohet se né pjesén e sipérfages tokésore
4000, dhe theksohet se investitori ka ndértuar njé objekt t& kategoris¢ P+0 me sipérfage prej 63 m2 pa ¢
specifikuar se kush éshté investitori. Pala deklaron se ky aset éshté specifik duke u bazuar né rrethanat faktike
sepse sipas palés kété toke tashmé e kishin bleré nga ish shitési ) i cili e kishte mbajtur né
posedim pér njé periudhé mbi 20 vite pa e penguar askush (& cilén pastaj e ka bleré parashtruesi.

Parcela gjendet né ZK né periferi t& qytetit t& Prizrenit dhe ka njé pozité shumé & pérshtatshme, ka qasje &
pa penguar direkte né rrugé publike dhe aktualisht me pérjashtim te njé objekti i cili sipas gjeoportalit figuron
né proné, nuk ka ndonjé ndértim me karakter banimi. Pala pretendon pér té drejta pronésore duke u bazuar-ng
kontrata t& shitblerjes t& lidhura né mes t& paléve (€ treta jo pronar dhe rrjedhimisht nuk prodhojné efgkté né i
raport me ndérmarrjen apo AKP. ¢ S
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé & mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két¢ vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t¢ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 mars 2024,
‘, ~. !
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- AgjendixKosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/17

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034, ¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqémre, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té p(\lcclcs kadastrale Nr. P P-72209002-00224-0
sipérfagja e pérgjithshme 2231 m2, proné e Ndérmarrjes Shoqérore “Pasuria Bujqiésore” Ferizaj,
me parashtruesin - _ -aga Ferizaj.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM Vsl
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues & Divizionit pé;
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim & proccdures pér shitje direkte t& parcelés kadastrale: -
Nr. P P-72209002-00224-0 SIpCIfQQJa ¢ pérgiithshme 2231 m2, proné e ndérmarrjes shoqérore “Pasuria
Bujqésore” Ferizaj, me parashtruesin nga Feri lLﬂj
Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si-dhg
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.
Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj g:eshtjc
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé ncgocnn
direkt sipas nenit 3 t& Rru_.,ullores, duke qené se pala kérkesén e vet e kané bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij, ai &shté pronar i parcelave kadastrale 219-0, ngastra kadastrale 2220, ngastrés kadastrale 223
ngastrés 224/2 dhe 225/1 t& gjitha né zonén kadastrale Bablak Komuna e Ferizajt e t& cilat shtrihen apo
kufizohen me parcelén kadastrale 224-0, e cila &shté objekt i kérkesés pér blerje direkte. Pala thekson se nuk
ka qené né dijen se parcela né fjalg éshté né pronési t& NSh-s&, prandaj ka shpreh interesim ta blejé edhe két¢
parcel@ pér faktin se parcela gjendet né mesin e pronave private. Pala deklaron se q& viti 2001 e ka né posedim
dhe shfrytézim t& pa penguar nga askush. N& mbéshtetje té kérkesés pala ka dorézuar ekspertizén g;eodeznkc
dhe ortofoto. N& bazé té ekspertizés gjeodezike konstatohet se né parcelén kadastrale nuk ka ndértim, njé pjes¢
¢ saj shfrytézohet nga pala e treté e cila ka vendosur zhavor. Parcela ka qasje n¢ nugé publike té pavarur nga
pronat tjera dhe nuk ka ndonjé objekt apo strukturé ndértimi. I vetmi pretendim i palés éshté pér (& drejta
pronésore duke u bazuar n& kontrata té shitblerjes t& lidhura n& mes t& paléve té treta jo pronar dhe rr Jedlnmlsht
nuk prodhojné efekte né raport me ndérmarrjen apo AKP.
Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e Qaraqnur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike: P
Pala e pa kénaqur me kété vendifnmund
brenda afatit prej 30 ditésh.

_— . [
Prishting, mé 15 mars 2024 \

[ . 117)1 Hjscm
______ VRO Kryesues
Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/18

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte & Aseteve & Caktuara (& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages prej 2000 m2 pjesé e parcelés Nr. P-
71813046-00826-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 8215 m2. proné e Ndérmarrjes Shogérore
“Progresi - Lavértaria” Prizren, me parashtruesen .

IL. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, n& t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& sipérfages prej 2000
m2 pjesé e parcelés Nr, P-71813046-00826-0 me sipérfage & pérgiithshme 8215 m2, proné e ndérmarrjes
shogérore “Progresi - Lavértaria™ Prizren, me parashtruesen

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij & parapara me nenin 13.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara & Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet ¢ kané bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés s¢ saj, né vitin 2018, ajo e kishte bleré sipérfagen prej 2000 m2 né bazé t& kontratés s¢ lidhur né
zyrén e avokatit ¢ cila ishte lidhur né mes t& - shités dhe — blerése. Sipas
deklaratés sé parashtrueses shitési pér cilésiné e tij si pronaré i tokés e kishte ofruar si déshmi kontratén e dt
17/06/1996 ¢ cila ishte lidhur dhe vértetuar né Beograd né mes & personave privat. Pala deklaron se q& nga
ajo kohé e ka n& posedim dhe shfrytézim té pa penguar nga askush qofté persona fizik apo institucione
shtetérore. N& mbéshtetje t& kérkesds pala ka dorézuar dy kontrata 1& lidhura né mes t& personave privat jo
pronaré. N& bazé t& ekspertizés gjeodezike konstatohet se né pjesén e sipérfaqes tokésore 2000, dhe theksohet
se investitori ka ndértuar njé objekt & kategorisé P+0 me sipérfage prej 63 m2 pa e specifikuar se kush &shté
investitori. Parcela gjendet né ZK né periferi t& qytetit ¢ Prizrenit dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme,
ka qasje t& pa penguar direkte né rrugé publike dhe aktualisht me pérjashtim t& njé objekti i cili sipas
gjeoportalit figuron né proné, nuk ka ndonjé ndértim me karakter banimi. Pala pretendon pér té drejta
pronésore duke u bazuar né kontrata t& shitblerjes t& lidhura né mes t& paléve té treta jo pronar dhe rrjedhimisht
nuk prodhojné efekte né raport me ndérmarrjen apo AKP. Pala deklaron se ky aset éshté specifik duke u bazuar
né rrethanat faktike sepse sipas palés kété toké tashmé e Kishin bleré nga ish shitési icilie .
kishte mbajtur n& posedim pér njé periudhé mbi 20 vite pa e penguar askush t& cilén pastaj e ka bleré
parashtruesi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shije
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két¢ vendim-mitii

arashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, m& 15 mars 2024

Vs

{M{; tor It_vscni
v/ Kryesues
ordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/19

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t&
Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoquon., Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr KEté:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale Nr 7126-0 e cila ka njé
sipérfage totale prej 7354m?, proné ¢ NSh KBI Progres OBPB “Lavértaria” ng Prizren, me
parashtruesin .ga Prizreni.

IL Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi pr opoznmln ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér ShlUt
Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje dirckte t& parcelés kadastrale Nr 712640 &
cila ka njé sipérfage totale prej 7354m? proné e NSh KBI Progres OBPB “Lavértaria” né Prizren, me
parashtruesin nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né paJtlm me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rlegulloreh
Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore. S

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj géshtje juridike
konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas
nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e kané bazuar vetém né faktin se ngastra kadastrale 7126-
0 kufizohet me ng,astren kadastrale P-07128-0 ku pala &hté pronar. Pronari i ngastrés P-07128-0 &sht€ ne
pérgatitje pér sigurimin e planit t& ndértimit t& kompleksit banesoré, dhe njcdhnmsht pér nevoja té I\omplcl\sn ;
banesor, sipérfagja e pronés nuk éshté e mjaftueshme pasi qe investuesi mendon pér ndértimin e objekteve shitese
(gjelbérim, kénd té lojérave pér f‘emuc staza pushimore etj). Nga analiza e béré lidhur me kété rast nga Dlvm(‘)m ‘
dhe krahasimit q& éshté béré né gjeoportal, éshté vérejtur qe ka njé ndryshim mes gjendjes tekstuale dhe g grafike
pasi qé né gjeoportal ngastrat e 7126-0 &shté e ndaré né dy ngastra dhe até me numrin bazé 7126-0 dhe né ngastrén
tjetér me numér 07126-00, pérderisa né Certifikatén Pronésore té cilén e kemi marré nga AKK gjendja tekstuale
¢ ngastrés 7126-0 &shté e njéjta dhe e pandryshuar. Parcela kadastrale ka njé pozicion me qgasje né rruge(vetu
rruga éshté né kuadér & parcelés), nuk ka 1& ndértuar asgjé e as ndonjé infrastrukturé pércjellése né proné. Nga
shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje dlrckte
Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Késhillé juridike: 5 y
Pala e pa kénaqur me kété end, 1] patashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme (& Gjykatés SupremE;
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/20

N bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t¢ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés Nr. 00285-1 me sipérfaqe té
pérgjithshme 3838 m2, Parcelés Nr. 1360-1, me sipérfage 2798 m2 dhe Parcelés Nr. 1360-2, me
sipérfaqe 3537m2, Zona Kadastrale Lubizhdé, Komuna Prizren, t¢ cilat evidentohen n¢ emrin e
NSh “Progres” né Prizren, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& parcelés Nr. 00285-1
me sipérfaqe t& pérgjithshme 3838 m2, Parcelés Nr. 1360-1, me sipérfaqe 2798 m2 dhe Parcelés Nr. 1360-2,
me sipérfaqe 3537m2, Zona Kaddstmlc Lubizhdg, Komuna Prizren, & cilat evidentohen né emrin e NSh
“Progres” né Prizren, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit & Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t¢ parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr, 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh (€ gjitha ato q& u cekén mé larté¢ duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj QLShl]CW
Jjuridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e kang bazuar vetém né faktin se parcelat
léndore € cituara si mé sipér, jané objekt i pretendimit pronésor nga ana e Familjes sé& parashtruesit dhe t&
njéjtat sipas tij/saj jang né posedim faktik (¢ késaj Familje q& nga viti 1990. Né fakt, parcelat e cituara si mé
sipér né vitin 1946 jané evidentuar né emrin e paraardhésit & drejté pér drejté juridik té késaj familje, mirépo
né vitin 1963 t& nj&jtat jané evidentuar né emrin e NSh KBI Progres, né emrin e sé cilés evidentohen aktualisht.
Parashtruesi ka shpjeguar njé seré faktesh dhe rrethanash t& cilat i referohen periudhés ndérmjet viteve 1946-
1963 dhe né vijim, t¢ cilat jané shpjeguar né kopjen e padisé, dérguar né¢ DHPGISK. Nga shkresat e léndés
&shté konstatuar se nuk ka bazé & mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa l\Lnaqur me Kété, vundn
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/21

Né bazé (& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (¢ Privatizimit Nr. 04/L.-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte (& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare 1€
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kété:

/ENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte t¢ parcelés Nr. 7077-0, me sipérfage 2219 m2 dhe
parcelés Nr. 7077-0, me sipérfaqe 1965 m2, Zona Kadastrale Prizren, Komuna Prizren, proné e
NSh “Liria” né Prizren me parashtruesin

1L Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& parcelés Nr. 7077-0,
me sipérfage 2219 m2 dhe parcelés Nr. 7077-0, me sipérfage 1965 m2, Zona Kadastrale Prizren, Komuna
Prizren, proné e NSh “Liria” né Prizren me parashtruesir

Rapon ti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompelcncat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhc
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj ¢€shtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 & Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e kané bazuar vetém né faktin se me
06.07.2022, parashtruesi ka paraqitur kérkesé pér privatizimin e parcelave té cilat evidentohen né emrin ¢ NSh
“Liria” né Prizren. Né fakt, parcelat e cituar si mé sipér né kopjen e planit evidentohen me numrat 7077-0 dhe:
7079-0, pérderisa né kérkesén e parashtruesit jané shénuar me numrat 7077-1 dhe 7079-1. Sidoqofté, bazuar
né shkresat e késaj dhe pérmbajtjes sé kérkesés, kuptohet se¢ parashtruesi ka kérkuar qé ti ofrohet mundésia
pér privatizimin e kétyre aseteve pérmes negocimit direkt, si¢ thuhet, cituar: “pér zhvillimin e veprimtarisé n¢
ngastrat ¢ lartcekura”. Nga ana tjetér, bazuar né shkresat e késaj lénde mund t& kuptohet se parcelat né rastin
konkret formojné sé bashku njé térési & patundshmérisé, mbi 1€ cilat gjendet njé objekt po ashtu i NSh “Liria”,
Parashtruesi nuk e ka shpjeguar faktin nése i njéjti shté né shfrytézim t¢ kétij objekti, ndongse shprehimisht
ka deklaruar se nuk ka pasur asnjéheré me paré raporte kontraktuese me keté Agjenci.Nga shkresat e léndés
éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me ké
brenda afatit prej 30 dn,ésh
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/22

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr, 04/1.-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve & Caktuara & Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t€ parcelés nr 327-2 me sipérfage 6363 m2,
parcelés 327-1 me sipérfage 2641 m2 dhe parcelés 326-0 me sipérfaqe 1994 m2 Zona Kadastrale
Lubizhdé, Komuna Prizren, proné¢ e NSh KBI Progres né Prizren me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM ot
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit ptr'
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim 1& procedurés pér shitje direkte t& parcelés nr 327-2 me -
sipérfage 6363 m2, parcelés 327-1 me sipérfage 2641 m2 dhe parcelés 326-0 me S|erque 1994 m2 Zona
Kadastrale Lublzhdé, Komuna Prizren, proné e NSh KBI Progres né Prizren me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me I\ompetencal
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, SI dhc
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Dirckte t& Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore. e
Duke marr parasysh & gjitha ato q& u cekén mé lart¢ duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim (& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 & Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e kané bazuar vetém né faktin se: 1)
parcelat e pérshkruara si mé sipér, jané pastruar nga mbeturinat meqé sipas deklarimit t& tij, ato kané qené né
njé gjendje t& mjerueshme; 2) parashtruesi ka deklaruar po ashtu se mbi t& njéjtat e ushtron posedimin faktik: |
qé nga viti 2000, mirépo nuk (& dhéna se &shté né raporte kontraktuese me keté Agjenci, dhe 3) Parashtruesi
ka kérkuar qé t& jeté palé né procesin e negocimit, kryesisht me arsyen se ushtron veprimtari bujqésore, ka 10
punétor dhe se zhvillimi i veprimtarisé bujqésore sipas tij, cituar: “paraget clementin thelbésor t& zvogélimit
{8 papunésisé...” .

Nga shkresat e [éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé & mjafiueshme pér inicimin ¢ procedurds pér shi‘ljc‘
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Klenlchundlke

Prishting, mé 15 mars 20%4
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/23

Né& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte t& sipérfages 4164 m? parcela kadastrale nr 7126-
0, sipérfages 3093 m? parcela kadastrale nr 7126-00, sipérfaqes 2100 m? parcela kadastrale nr 7116-
0 dhe sipérfages 2557 m? parcela kadastrale nr 7116-00. Zona Kadastrale Prizren, Komuna
Prizren, té cilat evidentohen né emrin ¢ NSh KBI Progres Lavertaria, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtortve.

ARSYETIM e

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té sipérfages 4164 m?

parcela kadastrale nr 7126-0, sipérfages 3093 m? parcela kadastrale nr 7126-00, sipérfages 2100 m?* parcela
lﬂdasuale nr 7116-0 dhe sipérfages 2557 m? parcela kadastrale nr 7116-00. Zona Kadastrale Prizren, Komuna
Prizren, té cilat evidentohen né emrin e NSh KBI Progres Lavertaria, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij 1 parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve (€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje.
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet ¢ kané bazuar vetém né faktin se ngastra
kadastrale 7126-0 kufizohet me ngastrén kadastrale 7129-0 (e privatizuar nga AKP) proné e kompanisé Raf I
sh.p.k e cila kufizohet né anén lindore me parcelat t& cilat jan& objekt i kérkesgs. Né kuadér & parcelés 7129-
0 kompania &shté duke ndértuar banimin afaristo banesor, dhe rrjedhimisht sipas deklarimeve € parashtruesit
t& kérkesés né bazé té planit rregullativ dhe zhvillimor komunal né kuadér té parashtruesit t& kérkesés né bazé
t& planit rregullativ dhe zhvillimor komunal né kuadér & parcelés 7126-0 éshté i paraparé ndértim i larté. Mé
pastaj me datén 20.02.2024 pala ka paraqitur kérkesé tjetér né bazé t& cilés pala ka zgjeruar kérkesén duke
kérkuar ta blej edhe parcelén 7116-0. Nga shkresat e léndés ¢shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme
pér inicimin ¢ procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/24

Né& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr, 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 209m2, pjesé e parcelés Nr. P-
70806056-00005-5 me sipérfaqe té pérgjithshme 6552m2, proné e PSh Qendra per Rehabilitim dhe
Rekreacion BANJE Istog me parashtrues

1L Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM ue

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t¢ cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 209m2,
pjesé e parcelés Nr. P- 70806056-00005-5 me sipérfaqe t& pérgjithshme 6552m2, proné e PSh Qendra per
Rehabilitim dhe Rekreacion BANIJE Istog me parashtrues

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr, 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e kang bazuar vetém né faktin se pjesae
parcelés nr 5-5 e cila éshté objekt i kérkesés ne anén peréndimore kufizohet me parcelén 4-73 proné private e
, kurse né evidencén kadastrale kjo parcelé evidentohet né emér té fémijéve te tij me nga 1/3 e
parcelés, perderisa ne anén tjetér kjo pjese ¢ parcelés nr.5.5 ne anén veriore dhe lindore kufizohet me rrugoré
dhe lindore kufizohet me rrugé faktike e cila &shté pjese e parcelés 5-5. Ne anén tjetér parashtruesi i kérkeseés
ne kété pjese te parcelés pér te cilén ka kérkuar blerjen ¢ saj prej 209m?2 ka ndértuar garazhda nga konstruksioni
metaliké dhe jo me bazé t& forté betoni. Njé gjendje e tillé paraqitet edhe né veté ekspertizén gjeodezike t&
dorézuar nga pala. Parcela kadastrale e cila éshté objekt i kérkesés ka qasje t& pa penguar direkte né rrugé
publike.
Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendi
brenda afatit prej 30 ditésh. /
Prishtin€, mé 15 mars 2024 ;
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/25

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve & Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té pareclés Nr, P-71813001-00574-0 me sipérfaqe
té pérgjithshme 8186 m2, e cila gjendet né Zonen Kadastrale Atmaxhg, Komuna Prizren, proné e
NSh - KBI “Progres Export” Prizren me parashtrues

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim & procedurés pér shitje direkte 1€ parcelés Nr. P-
71813001-00574-0 me sipérfaqe t& pérgjithshme 8186 m2, e cila gjendet né Zonen Kadastrale Atmaxhé,
Komuna Prizren. proné e NSh - KBI “Progres Export™ Prizren me parashtrues

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e lij & parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj ¢éshtje
juridike Konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vel ¢ kané bazuar vetém né faktin se 51pas
deklaratés sé palés, dhunshém ju ishte marr kjo proné paraardhésit té tij. Nga shkresat e léndés nuk ka asnjé
déshmi me & cilén pala tregon se né ciléndo periudhé kohore prona e kérkuar ishte né pronési té familjes apo
paraardhésit té tij. Pala deklaron se kété parcelé e ka n¢ posedim dhe ¢ shfrytézon ai por edhe né té kaluarén
vazhdimisht e ka shfrytézuar familja e tij.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa l\cmqur me kété vendlm mund—(s._pamshllojt, padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
lﬁf r Hysenj
! esues
_4]36_ i Drejtoréve

"'m}(osoval ¢ e Privatizimit

Prishting, mé& 15 mars 2024

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwsw.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/26

N& bazé (& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare ¢ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Dircekte t€
Asecteve (& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr.02908-12 me sipérfaqe prej
217 m2 dhe ngastrés kadastrale nr.02908-9 me sipérfaqe 24 m2 , ZK Mitrovicé, proné e MIT002 KB
“Agrokultura”, né vleré prej €20,000 me blerése

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM 45y

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré té Divizionit péi Shitgje™
Direkte né té cilin né t& cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e ngastrés kadastrale nr.02908-12 me sipérfage
prej 217 m2 dhe ngastrés kadastrale nr.02908-9 me sipérfage 24 m2 , ZK Mitrovicg, pron¢ e MIT002 KB
“Agrokultura”, né vleré prej €20,000. Blerési:

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat ¢
{ij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregullorén‘ N‘{
16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore. Divizioni pér Shitje Direkte ka
ndjekur procedurat sipas rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke
pérfshiré pércjellien pér pajtueshméri te palét (& vlerésimeve t& dorézuara nga vlerésuesit e pavarur. N¢ raportin
pérfundimtar t& prezantuar, jané pérfshiré elementet qenésore & késaj ¢éshtje juridike e cila pérfshing raportet e
vlerésimit dhe vendimet relevante té Bordit t& Drejtoréve lidhur me géshtjen ¢ vendosur si ne dispozitiv € kétij
vendimi.

Bordi me daté 29 qershor 2023 kishte vendosur qé pér raportet e dorézuara né AKP pérgjaté viteve 2019, 2026‘ dhe
2021 (& iniciohet vlerésimi né shkallé me & larté. Si rezultati i kétij vendimi ky rast €shté dérguar
rivlerésim/vlerésim t& shkallés sé dyté dhe vlera e pércaktuar né raportin e vlerésimit t& shkallés sé dyté ka qené
12,000€ (49.37 €/ m2 pér sipérfagen 217 m2 dhe 48.47 €/m2 pér sipérfaqen 24 m2) dorézuar né AKP me daté 13
tetor 2023. Bordi pastaj me daté 14 dhjetor 2023 ka vendosur & pér kété palé (& iniciohet vlerésimi n¢ shkallg 1&
treté. Andaj ky raport i paraqitur né dispozitiv & kétij vendimi &shté i instancés sé treté, Duke marr parasysh té
gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrioi propozimin sipas materialit & paraqitur né kété piké dhe vendosisi
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: )
Pala e pa kénaqur me kété vcndim:i'rfn
afatit prej 30 ditésh. o
Prishting, mé 15 mars 2024 /
|

\

id't \a?aghtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme br'c‘njd_z}

o

ﬂ}ﬁ] or Hysepi

7 \/ ryesues

we -“Bordii Drejtoréve
'Apjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/27

Né bazé & nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare (¢ Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte @&
Aseteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqerore Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare t¢ Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e lokalit afarist né pérdhesé me sipérfage prej 66 m2
né rrugén “Rrustem Hyseni” nr.3, 10000 Prishting, proné e PRN103 NSh “Urata”, né vleré prej €57,500
me blerés

1L Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM ; imit né

Bordi sipas procedurave shqyrtoi Propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré té Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin né & cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e shitjen e lokalit afarist né pérdhesé me sipérfaqe
prej 66 m2 né rrugén “Rrustem Hyseni” nr.3, 10000 Prishting, prong e PRN103 NSh “Urata”, n€ vleré prej €57,500.
Blerési:

5

Raporti Pérfundimtaré i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetenca e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Divizionit pér Shitje Direkte ka
ndjekur procedurat sipas rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s& NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke
pérfshiré pércjelljen pér p'\jtucshméri te palét t& vlerésimeve t& dorézuara nga vlerésuesit e pavarur. Né raportin: .-
pérfundimtare (& prezantuar, jané pérfshiré elementet qenésore pér secilén léndg, pérfshiré raportet e vlm.snmltdhe

vendimet relevante (¢ Bordit t& Drejtoréve lidhur me [éndét né fjalé, it

Palujtshméria objekt i késaj ¢éshtje juridike ka pasur disa vlerésime duke [illuar nga vlerésimi i dorézuar
15.03.2021. Bordi né mbledhjen e 15 janar 2024 kishte vendosur qé t& inicioj pér pérséritjen e Vlerésimit t& shkallgs
sé paré pér shkak té vjetérsisé se raportit. Andaj ky raport i paraqitur né dispozitiv t& kétij vendimi éshté i pérséritur,

Duke marr parasysh ¢ gjitha ato & u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& pamqnur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

iat ¢

Késhillé juridike: i
Palae pa l\cnaqur me kété vendun luund,xug\rashlrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. o w5
<N

\ !
b £ Meyttor Hygeni
X ryesugs
)3 rdi i Drejtoréve

“Agjéncia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 15 mars 202
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/28
Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/1-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t&

Aseteve t¢ Caktuara ¢ Ndérmarrjeve Shoqcrorc Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr Kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen ¢ ngastrés kadastrale nr.657-0 me sipérfage prej 37
m2, ZK Gjakové, proné ¢ PEJ134 NT “Agimi”, né vleré prej €33,300 me blerésc

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi Raportin Pérfundimtaré & Divizionit pér Shitje Direkte né t& cilin né (€ cilin G
rekomandohet miratimi pér shitjen e shitjen e ngastrés kadastrale nr.657-0 me sipérfaqe prej 37 m2, ZK Gjakove,
proné e PEJ134 NT “Agimi”, né vleré prej €33,300. Blerési:

Raporti Pérfundimtarg i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe RregullorenjNi:
16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Divizioni pér Shitje Direkte ka
ndjekur procedurat sipas rregullores né {jalé pér shitjen e pronés s&¢ NSh-ve pérmes procesit t& shitjes direkte duke
pérfshiré pércjelljen pér pajtueshméri te palét t& vlerésimeve 18 dorézuara nga vlerésuesit e pavarur, Né raportin
pérfundimtare t& prezantuar, jané pérfshiré elementet qenésore pér secilén 1éndé, pérfshiré raportet e vlerésimit dhe
vendimet relevante t& Bordit 1& Drejtoréve lidhur me léndét né fjalé.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cckén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqmn né’
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi. :

Késhillé juridike:
Palae pa kénaqut me kété vendim mund t& parashtIOJe padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme brenda

afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 mars 2024

n Hysem ; 1::“
yesues -
rejtoréve

Ag,jcncm/Kosovarc e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/29

Né bazé té nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr k&té:

VENDIM

I. Caktohet ckspertiza e treté pér rastin e shitjen sé ngastrés kadastrale nr.02618-1 me sipérfage prej
3520 m2, ngastrés kadastrale nr.02618-2 me sipérfage 742 m2 dhe ngastrés kadastrale nr.02634-3
me sipérfaqe 760 m2 , ZK Mitrovicé, proné e MIT016 NSh “Betonjerka”, me palén

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi Propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré (& Divizionit pér '_
Shitje Direkte né té cilin né t& cilin trajtohet géshtja e shitjes s& pjesés s¢ ngastrés kadastrale nr.02618-1 me’
sipérfage prej 3520 m2, ngastrés kadastrale nr.02618-2 me sipérfaqe 742 m2 dhe ngastrés kadastrale nr.02634- -
3 me sipérfage 760 m2 , ZK Mitrovicg, proné e MITO16 NSh “Betonjerka”, né vleré prej €39,000 me blerés

Rapom Pérfundimtar i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencal
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Divizioni pér
Shitje Direkte ka ndjekur procedurat sipas rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé NSh-ve pérmes procesit
16 shitjes direkte duke pérfshiré pércjelljen pér pajtueshméri te palét té vlerésimeve 1€ dorézuara nga vlerésuesit
e pavarur. Né raportin pérfundimtare & prezantuar, jané pérfshiré elementet qenésore pér secilén léndg,
pérfshiré raportet ¢ vlerdsimit dhe vendimet relevante t& Bordit & Drejtoréve lidhur me 1éndét né fjalé.

Palujtshméria objekt i késaj ¢éshtje juridike ka pasur disa vlerésime duke filluar nga vlerésimi i dorézuar
29.11.2019, plotésuar me 22.03.2021. Bordi né mbledhjen e 31.07.2023 kishte vendosur qé raportin ta dérgoj
né inicimin e vlerésimit t& shkallés s& dyté.

Bordi konsideroi q& gmimi i ekpertizés s¢ dyté &shté mé i ulét, nén mesataren e gmimeve te shitjeve paraprake
nga agjencia pér zonén ¢ njéjté kadastrale . Po ashtu, Bordi vlerésoi q¢ &shté né interes t& rritjes s¢ vlerés s¢
ndérmarrjes MITO16 NSh “Betonjerka”, q& rasti né fjalé (& shkoj n¢ ekspertizé (& treté.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Keéshillé juridike:
Pala e pa kcnaqm me kété vcndnn mung 1§ }nraahtrme padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 15 mars 2024;’.
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Agjéncia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199-30

Né bazé & nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Caktohet ckspertiza’ ¢ treté pér rastin e shitjen sé ngastrés kadastrale nr.02448-3 me sipérfage
prej 458 m2, ZK Gjilan, proné e GJI003 NSh “IDGJ — Industria e Duhanit, me palén

11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi Propozimin e menaxhmnmetit dhe Raportin Pérfundimtar t& Divizionit pér
Shitje Dirckte, né té cilin né té cilin trajtohet géshtja e shitjes s& ngastrés kadastrale nr.02448-3 me sipérfaqe
prej 458 m2, ZK Gjilan, proné e GJI003 NSh “IDGJ — Industria e Duhanit, né vleré prej €40,000 me blerés

Raporti Pérfundimtar i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Divizioni pér
Shitje Direkte ka ndjekur procedurat sipas rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s¢ NSh-ve pérmes procesit
18 shitjes direkte duke pérfshiré pércjelljen pér pajtueshméri te palét té vlerésimeve té dorézuara nga vierésuesit
e pavarur. N& raportin pérfundimtare & prezantuar, jané pérfshiré elementet genésore pér secilén léndg,
pérfshiré raportet e vlerésimit dhe vendimet relevante t& Bordit t& Drejtoréve lidhur me [éndét né fjalé,

Palujtshméria objekt i késaj ¢éshtje juridike ka pasur disa vlerésime duke filluar nga vlerésimi i dorézuar me
05.12.2023 ku pala ka njoftuar me 13.12.2023 se nuk pajtohet me ¢gmimin. Raporti pastaj éshté dérguar né
inicimin e vlerésimit t& shkallés s¢ dyté.

Bordi konsideroi q& gmimi i ekspertizés sé dyt& éshté mé i ulét, nén mesataren e gmimeve te shitjeve paraprake
nga agjencia pér zonén e njéjté kadastrale . Po ashtu, Bordi vlerésoi q& &shté ng interes t& rritjes s¢ vlerés s¢
ndérmarrjes GJ1003 NSh “IDGJ - Industria e Duhanit qé rasti né fjalé t& shl\oj né eksperlizé 1€ treté.

Duke marr parasysh té g;mha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& pdraqltux
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé ]un(hk(..

bn,nda afatit preJ 30 ditésh.
Prishting, mé 15 mars 2024 |
i 74/va7
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dl i Drejtoréve
Agjencia Kosovm ¢ ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199/31

N& bazé t& nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Caktohet ekspertiza ¢ treté pér rastin e shitjen e e % té ngastrés kadastrale nr.00068-0 me
sipérfaqe prej 11825 m2, me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 23650 m2, ZK Fushé Kosove, proné ¢
PRN009 NSh “Bujqésia”, me palén

1L Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM Vit

Bordi sipas procedurave shqyrtoi Raportin Pérfundimtar t¢ Divizionit pér Shitje Direkte, né t€ cilin né té cilin
trajtohet géshtja e shitjes sé e%4 (& ngastrés kadastrale nr.00068-0 me sipérfage prej 11825 m2, me sipérfaqe €
pérgjithshme prej 23650 m2, ZK Fushé Kosové, proné e PRN009 NSh “Bujqésia”, né vler€ prej €50,900 me
blerés

Raporti Pérfundimtar i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte (& Aseteve (& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore. pér Shitje
Direkte ka ndjekur procedurat sipas rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s¢ NSh-ve pérmes procesit &
shitjes dirckte duke pérfshiré pércjelljen pér pajtueshméri te palét t& vlerésimeve & dorézuara nga vlerésuesit
e pavarur. Né raportin pérfundimtare (¢ prezantuar, jané pérfshiré elementet qenésore pér secilén Iéndg,
pérfshiré raportet e vlergsimit dhe vendimet relevante & Bordit t& Drejtoréve lidhur me léndét né fjalé.

Palujtshméria objekt i késaj ¢éshtje juridike ka pasur disa vlerésime duke filluar nga vlerésimi i dorézuar me
08.11.2023 ku pala ka njoftuar me 08.12.2023 se nuk pajtohet me ¢mimin. Raporti pastaj €hté dérguar né
inicimin ¢ vlerésimit t& shkall&s sé dyté.

Bordi konsideroi q& gmimi i ekspertizés sé dyté éshté mé i ulét, nén mesataren ¢ gmimeve te shitjeve paraprake
nga agjencia pér zonén e njéjté kadastrale . Po ashtu, Bordi vlerésoi q& éshté né interes t& rritjes s¢ vlerds s¢
ndérmarrjes PRN009 NSh “Bujgésia”, qé rasti né fjalé t& shkoj né ekspertizé té treté.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridile: o
Pala e pa kénaqur me kété ve'm("'ﬁ mup
brenda afatit prej 30 ditésh.”
Prishting, m& 15 mars 2024

parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme

4’7{59‘%0" Hyjeni
<'/Kryesucs

" }}{)rdi i Drejtoréve
,_g;enc";a Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-199-32

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara ¢ Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare i€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

L Caktohet ekspertiza e treté pér rastin e shitjen e ngastrés kadastrale nr.00670-1 me sipérfaqe
prej 836 m2, ngastrés kadastrale nr.00670-2 me sipérfaqe 408 m2, ngastrés kadastrale nr.00670-3
me sipérfage 389 m2 dhe ngastrés kadastrale nr.00670-4 me sipérfaqe 430 m2 , ZK Prishting,
proné ¢ PRNONO “Rujqésia”, me palét dhe

1. Ky vend.:a uyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM ek

e

Bordi sipas procedurave shqyrtoi Raportin Pérfundimtaré t& Divizionit pér Shitje Direkie , né té cilin' né "
cilin trajtohet ¢éshtja e shitjes se ngastrés kadastrale nr.00670-1 me sipérfaqe prej 836 m2, ngastrés kadastrale
nr.00670-2 me sipérfage 408 m2, ngastrés kadastrale nr.00670-3 me sipérfage 389 m2 dhe ngastrés kadastrale
nr.00670-4 me sipérfage 430 m2 , ZK Prishting, prong e PRN009 “Bujaésia”, né vleré prej €54,587 me

blerésit: dhe o

Raporti Pérfundimtaré 1 &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim_ 'mé
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit,'si
dhe Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore. Divizioni
pér Shitje Direkte ka ndjekur procedurat sipas rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s&¢ NSh-ve pérmes
procesit t& shitjes direkte duke pérfshiré pércjelljen pér pajtueshméri te palét t& vlerésimeve (€ dorézuara nga
vlerésuesit e pavarur.

Palujtshméria objekt i késaj ¢éshtje juridike ka pasur disa vlerésime duke filluar nga vlerésimi i dorézuar me
23.02.2021, ku rasti kishte shkuar né rivierésim. Raporti i instancés s¢ dyté &shté dorézuar me daté
18.09.2023, plotésuar sipas kérkesés s¢ datés 10.10.2023, 27.10.2023, 31.10.2023 dhe ai pérfundimtar i dat’€§§
21.11.2023, q& iu prezantuar Bordit né kété mbledhje me shum¢ né vieré prej €54,587. o
Bordi konsideroi q& g¢mimi i ekspertizés s& dyté éhté mé i ulét, nén mesataren e gmimeve te shitjeve
paraprake nga agjencia pér zonén e nj&jté kadastrale . Po ashtu, Bordi vlerésoi qé éshté né interes té rritjes sé
vlerés sé ndérmarrjes PRNO09 NSh “Bujqésia”, qé rasti né fjalé & shkoj né ekspertizé té treté. 113
Duke marr parasysh t& gjitha ato g& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqilu.i'rf
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi. ’

Késhillg juridike: et
Pala e pa kénaqur me kétg vendiri‘s
brenda afatit prej 30 ditésh.. .~
Prishting, mé 15 mars 2024

O . . .
)}1|1q{:\té;~ple'asl1tro_|é adicprpné Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme

v

'{fc&{or Hyseni 2
1 / ryesu
. ordi i Drejtortve -
« Agjeficia Kosovare e Privatizimit i
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

LN

Nr. Ref. BD-197/33

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, 1€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L- 115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkie t¢ Aseteve (& Caktuara (¢ Ndérmarrjeve Shoqurou, Bordi i Drejtoréve t& Agjencis¢ Kosovare &
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 15 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

Pérséritet vlerésimi i palujtshmerisé qé nga niveli fillestar pér shitjen e pjesés 16/18 té ngastrés
kadastrale nr.6512-0 me sipérfaqe sipas kérkésés pér blerje t¢

Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtar t& Divizonit pér
Negocim Direkte né t& cilin trajtohet ¢éshtja e shitjes s¢ pjesés 16/18 1& ngastrés kadastrale nr.6512-0 me
sipérfage prej 4885 m?, ZK Prizren, pron& e NSh PRZ009 “Lavértaria”, né vleré prej 36,200€. Blerési:

Raporti Pérfundimtar i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij & parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimi, si
dhe Rregullores Nr, 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara (& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Divizioni ka ndjekur procedurat sipas rregullores né fjalé pér shitjen ¢ prongs s& NSh-ve pérmes procesit
shitjes direkte duke pérfshiré pércjelljen pér pajtueshméri te palét (€ vlerésimeve t& dorézuara nga vlerésuesit
¢ pavarur,

Palujtshméria objekt i késaj céshtje juridike ka pasur disa vlerésime duke filluar nga vlerésimi i dorézuar me
04.03.2020 me vlers, 122,125.00€. Vlerésimi i dyté ka qené me daté 18.08.2020 ng vlerg 31,750€, ndérsa .
Vlerésimi i treté éshté iniciuar nga Bordi me daté 29.06.2023 pér shkak t& vjetérsisé (raporte t¢ viteve 2009
2020, 2021). Raporti i treté i vlerésimit ésht¢ dorézuar né mbledhjen e datés 28.09.2023 né vleré pr
36,200€. Bordi kishte léshuar udhézim né mbledhjen e datés 15.11.2023 qé pér rastin‘kérkesén ¢

Menaxhmenti/Divizoni pér shitje Dirckte u udhézua qé ti shkruaj Késhillit Mbikéqyrés nése 3 t
raportet e lerésimit pér kété rast jané né pérputhje me standardet dhe Kodin ¢ Etikés. Vendimi pér rasun
u shtya deri sa nuk merr vendim/pérgjigje nga Késhiili. Drejtori Ekzekutiv iu éshté adlesuar
Késhillit me daté 06.12.2023, ndérsa AKP pérgjigien e Késhillit pér Mbikéqyrje dhe licencim t& vlcrcsucsve
t& pronave 1& paluajtshme e ka pranuar me daté 01.03.2024 me ané t& cilés pérgjigje Késhilli ka béré me dl_]e i
qé (€ tri raportet ¢ vlerésimit pér rastin né fjalé nuk pérmbajné referenca t& mjafiueshme rreth opinionit té
dhéné sa i pérket vlerés s& pronés dhe duhet t& plotésohen nga ana e tyre.

Y
;.uf‘«»

Bordi ka shqyrtuar raportet dhe duke pas parasysh diferencén e madhe né vlerésime, krahasimet jo t& duhura,
pérgjigien e Késhillit, konstatoi se &shté thyer besimi né vlerésimet ¢ shtaté (7) vlerésuesve q¢ kané marr
pjesé né tre (3) nivelet e vlerésimit.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Bordi vlerésoi qé éshté né interes té transparencés sé pérgjithshme dhe (¢ ndérmarrjes NSh PRZ009
“Lavértaria” qé rasti ng {jalé t& shkoj né ekspertizé fillestare t& vlerésim

Duke marr parasysh & gmln ato qé u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqllur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

T
'\/T,\

‘vendim, hl d t& parashtrojé padi pragg Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
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